

Verksamhetsåret och jubileumsåret 2023 har varit ett intensivt år, då vi ordnat lite annorlunda aktiviteter och dessutom arrangerat Ätradalskretsens årsmöte.

I februari inledde vi året med en omgång av kretsens frågesport där Togges orkester underhöll.

Årsmötet hölls i mars i Adas hus och Göran Pettersson från Fagered underhöll med önskemusik. Vi välkomnade Gerry Andersson som ny styrelseledamot. Margita Bengtsson och Gunnel Hjalmarsson från Fagered samt Eva-Britt Andersson från Älvsered lämnade sina uppdrag i olika kommittéer och avtackades med blommor vid ett senare tillfälle. Intresset var stort när vi med hjälp av Salah Hadi, från Varberg, fick prova på syrisk mat i Källsjö bygdegård. Det var annorlunda, gott och rikligt. Han berättade också om de olika maträtterna.

I slutet av april gjorde vi en utflykt till Tokabo hembygdsgård i Mjögback där vi fick höra om den anrika tillverkningen av altarpopsatser och predikstolar, visades runt bland alla hus och avnjöt goda våfflor i fin miljö.

I maj stod vår förening värd för Kretsens årsmöte. Vi samlades vid Funtaliden där Carina Rikardsson tog emot och tillsammans med Sven-Åke Johansson berättade om platsen. Det blev också besök i Fagereds kyrka där kantorerna Arne Bäckvall och Helena Gisslén Rondin spelade trumpet respektive violin och Arne Eriksson berättade om kyrkan och jobbet som kyrkvaktmästare. De cirka 50-talet ombuden serverades landgång och tårta i bygdegården innan det hela avslutades med årsmötesförhandlingar.

En välbesökt utflykt till Klitta fältspatsgruva och jättegrytan i Horsared gjordes en varm kväll i juni. Ingvar Lund samt Barbro och Evert Carlsson guidade.

Sedvanlig slätter vid Skatteböke i juli där Karlabandet stod för musik under arbetet och trevligt musikaliskt quiz efteråt.

Istället för friluftsgudstjänst provade vi att bjuda in till en stilla stund med att lyssna till helgmålsringningen i Källsjö. På grund av regn flyttade vi detta till Adas Hus. Det kom endast ett fåtal, men det blev en fin stund med musik av Karlabandet, öppen brasa och trevligt samtal om helgtraditioner.

I september besökte vi Naturum på Getterön och fick se mycket fåglar bland annat ägretthägrar och kungsfiskare.

Säsongens första omgång av frågesporten arrangerades i Ullared i oktober. Karlabandet underhöll med ett uppskattat musikquiz för publiken.

Senare samma månad firade vi vårt 60-årsjubileum i Adas Hus. Gästerna bjöds på soppa med tillbehör samt kaffe och kaka. Karlabandet stod för bakgrundsmusik och gästerna kunde titta på film, utställning med kort historik om föreningens arbete och foton.

Årets sista kulturevenemang ordnades i Mariagården i Ullared då Gerth Johansson visade Ullaredsbilder från 40-talet och framåt och berättade till.

Föreningen deltog med ett lag i frågesportfinalen i Köinge och hamnade på en hedervärd femte plats.

Vi inbjöds att medverka vid Landsbygdens dag som arrangerades i Ullared i maj, och ställde upp med information och försäljning av Krönikan och Ullaredsboken.

Bygden-berättar-skylden vid Funtaliden har kommit upp och filmen finns att se på Youtube.

Kommunens nya kulturchef, Karolina Petersson, har varit på besök och visats runt i våra bygder samt informerats om föreningens arbete.

Hedins stuga i Älvsered har fått nytt tak och ny panel under sommaren. Materialkostnaden har delvis bekostats av Anders Treschow , delvis sponsrats av Panel och List. Arbetet har utförts ideellt av Roger Arnagård, Lennart Bengtsson, Hans-Olof Johansson, Hasse Johansson, Arne Josefsson, Tomas Karlsson och Torgny Karlsson.

Föreningen sökte och beviljades ett bidrag på 25 000 kronor från Framtidsbankens Energikliv, för att installera en ny och effektivare luftvärmepump i Adas Hus. Detta är nu gjort och ska förhoppningsvis minska uppvärmningskostnaderna.

Torpinventeringen fortskrider, sakta men säkert. Under året har forskning bedrivits för att kartlägga vilka som bott på alla våra torp. Uppföljningsträffar med förslag på hur informationen ska presenteras har hittills hållits i Källsjö och Älvsered.

Föreningen har som gåva av Gerth Johansson fått överta Gepe-fotos hela negativsamling samt bildarkiv. Det är fantastisk gåva som vi ska förvalta väl och som förvaras i föreningens arkiv.

Den uppskattade traditionen att bjuda på kaffe med dopp på gravsmyckningsdagen genomfördes även i år i Fagered, Källsjö och Ullared.

Lagom till första Advent utkom den 67:e upplagan av Krönika från Fagereds Pastorat. Den har bland annat sålts på olika julmarknader i våra fyra socknar.

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till 298.

Styrelsen har under året haft nio protokollförda sammanträden.

Källsjö den 3 mars 2024

Inger Johansson  
*Ordförande*

Solveig Carlsson  
*Sekreterare*

Per-Olof Erlandsson  
*Kassör*

Vanja Johansson

Torgny Karlsson

Carl-Axel Larsson

Gerry Andersson